АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05. 2022 с. Сухобузимское                         № 427-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района
от 28.10.2021 № 879-п «Об особенностях изменения существенных условий
муниципальнного контракта, предметом которого является выполнение работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта
капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов
культурного наследия, заключенного для обеспечения муниципальнных нужд
Сухобузимского района Красноярского края, в связи с увеличением в 2021 и в
2022 годах цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или)
использованию при исполнении такого контракта»

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 09.08.2021 № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», постановление Правительства
Красноярского края  от 28.04.2022 № 358-п «О внесении изменений в
постановление Правительства Красноярского края от 27.10.2021 № 770-п «Об
особенностях изменения существенных условий государственного контракта,
предметом которого является выполнение работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального
строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного
наследия, заключенного для обеспечения государственных нужд Красноярского
края, в связи с увеличением в 2021 году цен на строительные ресурсы,
подлежащие поставке и (или) использованию при исполнении такого контракта»,
статьей 42 Устава Сухобузимского района Красноярского края, в связи с
существенным увеличением цен в 2021 году на строительные ресурсы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от
28.10.2021 № 879-п «Об особенностях изменения существенных условий
муниципальнного контракта, предметом которого является выполнение работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта
капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов
культурного наследия, заключенного для обеспечения муниципальнных нужд
Сухобузимского района Красноярского края, в связи с увеличением в 2021 году
цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при
исполнении такого контракта» следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «в 2021 году» заменить словами «в 2021 и 2022
годах»;

1.2. в преамбуле слова «в 2021 году» заменить словами «в 2021 и 2022
годах»;

1.3. абзац второй подпункта 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«изменение  существенных условий контракта осуществляется в пределах
лимитов бюджетных обязательств, доведенных главному распорядителю
средств краевого бюджета  в соотвествии с бюджетным  законодательством
Российской Федерации, на срок исполнения  контракта и не приводит к
увеличению срока исполнения контракта и (или) цены  контракта более чем на 30

2

процентов»;
1.4. в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 1 слова «(далее- приказ

Минстроя № 843/пр)» заменить словами «(далее- приказ Минстроя № 841/пр)»;
1.5. в абзаце шестом подпункта 1 пункта 1 слова «01.07.2021» заменить

словами «31.12.2022».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

Сухобузимского района Красноярского края»  (htpps://suhobuzimo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности района.
          4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

Глава Сухобузимского района                                                              А.В. Алпацкий